Ex donatione mariti, licet illa immoderata, licet ad profusionem atque prodigalitatem spectans, uxori apud Hollandos vicinasque gentes damnum inferri, verius est. Nam si et Venere et aleâ absumta per maritum uxori noceant, nocere magis debent effuse et sine satis gravi causâ donata, cum turpior, majoreque cum uxoris injuriâ conjuncta sit dissipatio patrimonii scortis facta, quam modum excedens ac justam non habens causam donatio: nisi appareat, maritum, in cæteris parcum satis, nec inutili deditum profusioni, in fraudem

Oct. 12, 1910 *uzoris, aut heredum ejus liberalitatem majoris momenti sine ulla probabili donandi causâ exercuisse; dum vel proximioribus ex suo latere, liberis puta prioris thori, aliisve cognatis notabilem patrimonii partem dedit, vel etiam extraneo prorsus donatario contulit eo tempore, quo uxor jam infirma vel morti vicina erat, vel aliæ adsunt circumstantiæ, ex quibus præsumptio fraudis abunde elucescit: tunc enim uxori vel heredibus ejus succurri æquum est, eatensus saltem, ut soluto matrimonio prius tantundem deduat uxor aut heredes ejus, quantum liberalitate sine causâ facta consumptum est, aut, si deducto ære alieno non tantum supersit, Pauliana uxori ejusve heredibus actio accomodetur ad revocandum donationem quatenus uxori fraudi fuit.*

WOOD
RENTON J.
Weerasooriya
v.
Weerasooriya

In support of this observation Voet refers to the following authorities: *Ita fere post multos allegatos Rodenburch de jure conjugum, tit. 2, cap. 1, num. 10, 11. D. Joh. à Someren de jure novercarum, cap. 4, num. 1, 2, 4, 5. Abr. à Wesel de connubial. con. Societ., tract 2, cap. 3, num. 47 et seqq. Groenewegen ad. pr: Instit. quib. alien. licet vel non. num. ult.*

I have been unable to obtain access to any of these authorities except, through the kindness of Mr. de Sampayo himself, to Groenewegen and A. Wesel. I do not see that the former helps us much as to fraud on the community. The latter deals with the subject in tract 2, chapter III., s. 48, in the following terms.

Quod si e contra in fraudem uxoris donoverit maritus, quo uxorem, ejusve hæredes quæstibus stante matrimonio factis interverteret, veluti si, uxore jam infirma, et morti vicina, multum donatione largitus fuerit: si cuncta bona, vel maxima eorum partem donaverit, utique intelligendus erit maritus fraudancæ uxoris consilium habuisse. 1. omnes 17, § Lucius ff. quæ in fraud. credit. Igitur accomodanda erit uxori revocatoria actio, adinstar Paulianæ, vel quandoque directæ rei vindicatione ei concedetur.